CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1886/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,  solicitando  que,  seja
realizada parceria por meio do Sine - Sistema Nacional de Emprego e Sindicato Rural de Araguari
junto  ao  Senac  (Serviço  Nacional  de  Aprendizagem e  Comércio),  Senar  (Serviço  Nacional  de
aprendizagem Rural) ou Sebrae (Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas) para o
desenvolvimento  de  cursos  na  área  de  agronegócio,  como por  exemplo  o  curso  de  Agente  de
Turismo  Rural,  com  intuito  de  fomentar  ações  de  incentivo  ao  turismo  e  qualificação  de
profissionais do setor no município.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 17 de maio de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 17/05/2022

		2022-05-23T15:41:02-0300

		2022-05-23T15:41:08-0300

		2022-05-23T15:41:15-0300